
 
1 



 
2 

Obsah: 
 

Bezpečnostní opatření 2 

Seznam nástrojů potřebných k montáži 2 

Způsoby instalace 3 

1. Lepení přímo na stěnu 3 

2. Šroubování přímo do stěny 3 

3. Přišroubování desek k dřevěným latím 3 

 
Děkujeme vám za důvěru a za nákup našich produktů. Před instalací si prosím 
přečtěte celý návod k instalaci. 

Bezpečnostní opatření 
Instalaci by měly provádět specializované stavební firmy. Společnost Ecotravers nenese 
odpovědnost za poškození nebo zranění výrobku v důsledku chybné instalace. Instalace, 
která není v souladu s níže uvedenými pokyny, zbavuje spotřebitele práva na záruku. 
 
Pro řezání součástí Ecotravers doporučujeme používat kotoučovou pilu na kov/hliník s 
jemným ozubením nebo diamantovým povrchem. 

Seznam nástrojů potřebných k montáži: 
● Úhlová nebo stolní pila - nejlépe s jemným ozubeným kotoučem na kov/hliník nebo s 

diamantovým povrchem. 

● Vodováha 

● Tužka 

● Svinovací metr 

● Montážní lepidlo  

 

Volitelně: 

● Vrtačka s příklepem pro montáž lišt 

● Rychlomontážní hmoždinky 

● Šrouby do hmoždinek 

● Šroubovák v případě montáže pomocí šroubů - pro snadnější montáž doporučujeme 
použít dva šroubováky (jeden pro vrtání a druhý pro šroubování).  



 
3 

Způsoby instalace 
 
Před instalací si pečlivě změřte prostor pro instalaci a panely podle potřeby nařežte. 
Panely se řežou pilou s jemnými zuby (kotoučovou pilou).  

 

Existují tři různé způsoby instalace lamel na desku HDF: 

1. Lepení přímo na stěnu: 

Nejprve zkontrolujte, zda jsou stěny suché, rovné a rovnoměrné a zda nejsou znečištěné a 
mastné. V případě potřeby vyrovnejte povrch stěn a odstraňte všechny výstupky, jako jsou 
tapety nebo uvolněná barva, které by mohly bránit správnému lepení lepidla. 
 
K instalaci panelů použijte univerzální montážní lepidlo. Lepidlo naneste přímo na spodní 
stranu panelu. Přitiskněte panel ke stěně podle pokynů dodaných s vybraným lepidlem. 

2. Šroubování přímo do stěny: 

Panely lze přišroubovat přímo k podkladu pomocí černých šroubů. 
Počet šroubů je třeba upravit podle podkladu. Při instalaci na strop dbejte na to, aby byly 
šrouby zašroubovány do stropních trámů. 
Šrouby by měly být zavrtány do desky HDF. Doporučujeme použít černé šrouby, aby nebyly 
vidět, nebo ozdobné šrouby/zástrčky. 

3. Přišroubování desek k dřevěným latím: 

Doporučujeme přišroubovat dřevěné latě ke stěně rovnoběžně s plánovaným uložením desek. 
Vzdálenost mezi latěmi by neměla být větší než 50 cm. Panely musí být k přišroubovaným 
latím přišroubovány pomocí šroubů (viz bod 2). 

Jedinou lamelou lze odměřit vzdálenost mezi po sobě jdoucími panely tak, 
aby mezi nimi byly stejné rozestupy. 


	Bezpečnostní opatření
	Seznam nástrojů potřebných k montáži:
	Způsoby instalace
	1. Lepení přímo na stěnu:
	2. Šroubování přímo do stěny:
	3. Přišroubování desek k dřevěným latím:


